Os preços (valor da Anuidade) atenderão ao deliberado na Assembleia Geral Ordinária, em 18 
de dezembro de 2025, conforme dispõe o Estatuto Social da ABAR. 

Nesse sentido, enquanto Agência Reguladora Intermunicipal integrante da ABAR, a ARES-PCJ 
estará sujeita ao pagamento de Anuidade na quantia de R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil, 
oitocentos reais), sendo que em ano de realização de Congresso da ABAR o valor da anuidade 
é cobrado em dobro.  

2 https://abar.org.br/nossas-associadas/ 
3 https://abar.org.br/estatuto/ 

5) RESULTADOS ESPERADOS 

Através da associação pretendida, espera-se contribuir para o fortalecimento da ARES-PCJ,